
Übersichtstabelle: Aus Raiffeisen Geflügelfutter wird GoldDott

Ehemaliges Raiffeisen-Produkt Neues GoldDott-Produkt

Raiffeisen KüStart Art.-Nr.: 4881288 Granulat → GoldDott Geflügelstarter Pur Art.-Nr.: 22249449 Granulat Schlupf bis 3. Woche. Hühner, Enten, Gänseküken

Raiffeisen KükenGold Art.-Nr.: 4881234 Pellet → GoldDott Kükenstarter Gold Art.-Nr.: 21749393 Pellet Schlupf bis 3. Woche (Hühner), bis 10. Tag (Hähnchen) 

Raiffeisen KükenGold Art.-Nr.: 4881229 Mehl → GoldDott Kükenaufzucht Gold Art.-Nr.: 21749391 Mehl 4. bis 8. Woche. Alleinfutter für Hühnerküken (Lege) 

Raiffeisen JA-Gold Art.-Nr.: 4881227 Mehl → GoldDott Junghennen Gold Art.-Nr.: 23249574 Mehl Ab 9. Woche bis zur Legereife

Raiffeisen G-Basis Art.-Nr.: 4881228 Pellet → GoldDott Geflügelaufzucht Art.-Nr.: 22249453 Pellet
Junghennen: 9. Woche bis Legereife; extensive Aufzucht: Enten, Gänse ab 7. 

Woche; Hähnchen ab 11. Lebenstag

Raiffeisen L-Kö Art.-Nr.: 4881285 Körner → GoldDott L-Kö Pur Art.-Nr.: 9575907 Körner

Raiffeisen Lege-Müsli Gold Art.-Nr.: 4881200 Körner → GoldDott Premium Körner Pur Art.-Nr.: 21293305 Körner Attraktive kleinkörnige Mischung aus verschiedenen Saaten

Raiffeisen VitalGold Art.-Nr.: 4881230 Mehl → GoldDott Vital Hennenmehl Art.-Nr.: 22721694 Mehl Ergänzer ab Legebeginn. 2:1 mit Körnerfutter mischen

Raiffeisen VitalGold Art.-Nr.: 4881232 Pellet → GoldDott Vital Hennenkorn Art.-Nr.: 21721468 Pellet Ergänzer ab Legebeginn. 2:1 mit Körnerfutter mischen

Raiffeisen NaturGold SchaleStabil Art.-Nr.: 4885870 Mehl → GoldDott Hennenmehl Pur Art.-Nr.: 22739175 Mehl Ergänzer ab Legebeginn. 2:1 mit Körnerfutter mischen 

Raiffeisen LegeGold Art.-Nr.: 4881233 Mehl → GoldDott LegeGold Art.-Nr.: 21240749 Mehl Alleinfutter ab Legebeginn mit hohem Maisanteil

Raiffeisen LA Omega Vital Art.-Nr.: 4881152 Mehl → GoldDott Omega Vital Pur Art.-Nr.: 22239094 Mehl Premium Legealleinfutter für Zucht- und Elterntiere

Raiffeisen LA-Gold Art.-Nr.: 4881237 Pellet
→ GoldDott LegeKraft Art.-Nr.: 21739091 Pellet Alleinfutter ab Legebeginn (Hühner, Enten, Gänse) 

Raiffeisen LegeGold Art.-Nr.: 4881236 Pellet

Raiffeisen LA EktoGo Art.-Nr.: 4881161 Mehl → GoldDott EktoGo Relax Art.-Nr.: 22739176 Mehl Alleinfutter ab Legebeginn, wenn die rote Vogelmilbe im Stall ist

Raiffeisen Puten-Starter Art.-Nr.: 4881304 →
GoldDott P1 Junior FM Gold Art.-Nr.: 9568379 Granulat Putenküken 1. bis 2. Woche; enthält Fischmehl

GoldDott Putenaufzucht Gold Art.-Nr.: 9575554 Pellet Putenküken: 3. bis 6. Lebenswoche

Raiffeisen Puten-Mittelmast Art.-Nr.: 4881305 Pellet → GoldDott Putenmast Gold Art.-Nr.: 9575556 Pellet 7. bis 13. Lebenswoche, bzw. max. 5 Tage vor Schlachtung

Raiffeisen G-Mast Art.-Nr.: 4881292 Pellet → GoldDott Geflügelmast Gold Art.-Nr.: 9575908 Pellet Intensive Hähnchenmast. 11. Tag bis max. 5 Tage vor Schlachtung

Raiffeisen Puten-Endmast Art.-Nr.: 4881306 Pellet
→ GoldDott Geflügel Endmast Art.-Nr.: 9575909 Pellet

Intensive Aufzucht. Masthähnchen ab 4., Pute ab 13., Ente und Gans ab 4. 

LebenswocheRaiffeisen Endmast o.coc. Art.-Nr.: 4881291 Pellet

Alle Produkte, die die zusätzliche Kennzeichnung „Gold“ tragen (Ausnahme:GoldDott LegeGold), beinhalten ein Kokzidiostatikum  
als Zusatz. Mit unseren „Pur“-Produkten erhalten Sie zudem gentechnikfreie Alternativen  zu den konventionellen Futtersorten. 



Übersichtstabelle: GoldDott im neuen Design

Ehemaliges GoldDott-Produkt Neues GoldDott-Produkt

GoldDott Enten-Gänsestarter 

GoldDott Starterglück

Art.-Nr.: 1308792

Art.-Nr.: 1309102

Pellet

Pellet
→ GoldDott Geflügelstarter Pur Art.-Nr.: 22249449 Granulat Schlupf bis 3. Woche. Hühner, Enten, Gänseküken

GoldDott Kükenstarter + Cocci Art.-Nr.: 1308122 Pellet → GoldDott Kükenstarter Gold Art.-Nr.: 21749393 Pellet Schlupf bis 3. Woche (Hühner), bis 10. Tag (Hähnchen) 

GoldDott Kükenaufzucht + Cocci Art.-Nr.: 1308132 Mehl → GoldDott Kükenaufzucht Gold Art.-Nr.: 21749391 Mehl 4. bis 8. Woche. Alleinfutter für Hühnerküken (Lege) 

GoldDott Kükenaufzucht Art.-Nr.: 1308112 Mehl → GoldDott Kükenaufzucht Pur Art.-Nr.: 21251057 Mehl 4. bis 8. Woche. Alleinfutter für Hühnerküken (Lege) 

GoldDott Junghennen JA + Cocci Art.-Nr.: 1308152 Mehl → GoldDott Junghennen Gold Art.-Nr.: 23249574 Mehl Ab 9. Woche bis zur Legereife

GoldDott Junghennenaufzucht Art.-Nr.: 1308222 Mehl → GoldDott Junghennen Pur Art.-Nr.: 22749514 Mehl Ab 9. Woche bis zur Legereife

GoldDott Geflügelkorn Art.-Nr.: 1308242 Pellet → GoldDott Geflügelaufzucht Art.-Nr.: 22249453 Pellet
Junghennen: 9. Woche bis Legereife; extensive Aufzucht: Enten, Gänse ab 7. 

Woche; Hähnchen ab 11. Lebenstag

GoldDott Zentrakorn Art.-Nr.: 1309022 Körner → GoldDott Zentrakorn Pur Art.-Nr.: 1309022 Körner Körnerfutter für Geflügel

GoldDott Körner Mix Art.-Nr.: 8630831 Körner → GoldDott Premium Körner Pur Art.-Nr.: 21293305 Körner Attraktive kleinkörnige Mischung aus verschiedenen Saaten

GoldDott Hennenmehl Art.-Nr.: 1308012 Mehl → GoldDott Vital Hennenmehl Art.-Nr.: 22721694 Mehl Ergänzer ab Legebeginn. 2:1 mit Körnerfutter mischen

GoldDott Glückslegemehl Art.-Nr.: 1309202 Mehl → GoldDott Hennenmehl Pur Art.-Nr.: 22739175 Mehl Ergänzer ab Legebeginn. 2:1 mit Körnerfutter mischen 

GoldDott Hennenkorn Art.-Nr.: 1308022 Pellet → GoldDott Vital Hennenkorn Art.-Nr.: 21721468 Pellet Ergänzer ab Legebeginn. 2:1 mit Körnerfutter mischen

Glückslegekorn Art.-Nr.: 1309302 Pellet → GoldDott Hennenkorn Pur Art.-Nr.: 21240748 Pellet Ergänzer ab Legebeginn. 2:1 mit Körnerfutter mischen

GoldDott Eiervollkorn Art.-Nr.: 1308052 Mehl → GoldDott Eier Vollkorn Art.-Nr.: 1308052 Mehl Alleinfutter ab Legebeginn

GoldDott Landgold Art.-Nr.: 1308512 Mehl → GoldDott LegeGold Art.-Nr.: 21240749 Mehl Alleinfutter ab Legebeginn mit hohem Maisanteil

GoldDott Zuchtvollmehl Art.-Nr.: 1308532 Mehl → GoldDott Omega Vital Pur Art.-Nr.: 22239094 Mehl Premium Legealleinfutter für Zucht- und Elterntiere

GoldDott Zuchtvollkorn Art.-Nr.: 1308062 Pellet → GoldDott LegeKraft Art.-Nr.: 21739091 Pellet Alleinfutter ab Legebeginn (Hühner, Enten, Gänse) 

GoldDott Eierglück Art.-Nr.: 1309402 Mehl → GoldDott Eier Vollkorn Pur Art.-Nr.: 21721469 Mehl Alleinfutter ab Legebeginn

GoldDott LA Relax Art.-Nr.: 1308072 Mehl → GoldDott EktoGo Relax Art.-Nr.: 22739176 Mehl Alleinfutter ab Legebeginn, wenn die rote Vogelmilbe im Stall ist

GoldDott P1 Junior FM + Cocci Art.-Nr.: 9568379 Granulat → GoldDott P1 Junior FM Gold Art.-Nr.:  9568379 Granulat Putenküken 1. bis 2. Woche; enthält Fischmehl

GoldDott Putenstarter P2 + Cocci 1 Art.-Nr.: 1308282 Pellet → GoldDott Putenaufzucht Gold Art.-Nr.: 9575554 Pellet Putenküken: 3. bis 6. Lebenswoche

GoldDott Putenmast P3 + Cocci  Art.-Nr.: 1308292 Pellet → GoldDott Putenmast Gold Art.-Nr.:  9575556 Pellet 7. bis 13. Lebenswoche, bzw. max. 5 Tage vor Schlachtung

GoldDott Hähnchenmast + Cocci  Art.-Nr.: 1308432 Pellet → GoldDott Geflügelmast Gold Art.-Nr.: 9575908 Pellet Intensive Hähnchenmast. 11. Tag bis max. 5 Tage vor Schlachtung 

GoldDott Geflügelglück Art.-Nr.: 1309502 Pellet → GoldDott Geflügelmast Pur  Art.-Nr.: 23249571 Pellet Masthähnchen ab 4., Pute ab 13., Ente und Gans ab 4. Lebenswoche

GoldDott Geflügelfinisher Art.-Nr.: 1308252 Pellet → GoldDott Geflügel Endmast  Art.-Nr.: 9575909 Pellet Masthähnchen ab 4., Pute ab 13., Ente und Gans ab 4. Lebenswoche

Alle Produkte, die die zusätzliche Kennzeichnung „Gold“ tragen (Ausnahme:GoldDott LegeGold), beinhalten ein Kokzidiostatikum  
als Zusatz. Mit unseren „Pur“-Produkten erhalten Sie zudem gentechnikfreie Alternativen  zu den konventionellen Futtersorten. 


